ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NC    Kon Tum, ngày       tháng       năm 2025

Về việc thực hiện nhiệm vụ

thuộc lĩnh vực xử lý vi phạm

hành chính và tổ chức thi hành

pháp luật khi tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các cơ quan được tổ chức theo ngành dọc đóng chân
trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2537/BTP-KTVB&QLXLVPHC ngày 08 tháng 5 năm
2025 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn thực hiện một số nhiệm vụ thuộc lĩnh vực

xử lý vi phạm hành chính khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; Công văn
số 3001/BTP-KTVB&QLXLVPHC ngày 29 tháng 5 năm 2025 của Bộ Tư pháp về

thực hiện một số nhiệm vụ thuộc lĩnh vực tổ chức thi hành pháp luật khi tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp; xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số

103/TTr-STP ngày 06 tháng 6 năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Các sở, ban ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; các cơ quan được tổ chức

theo ngành dọc đóng chân trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố và Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được

giao có trách nhiệm:

 - Tổ chức phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc

Công văn số 2537/BTP-KTVB&QLXLVPHC ngày 08 tháng 5 năm 2025 của Bộ

Tư pháp về việc hướng dẫn thực hiện một số nhiệm vụ thuộc lĩnh vực xử lý vi

phạm hành chính khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; Công văn số

3001/BTP-KTVB&QLXLVPHC ngày 29 tháng 5 năm 2025 của Bộ Tư pháp về

thực hiện một số nhiệm vụ thuộc lĩnh vực tổ chức thi hành pháp luật khi tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp và Phụ lục hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ thuộc

lĩnh vực xử lý vi phạm hành chính và tổ chức thi hành pháp luật khi tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có gửi kèm theo), nhằm bảo

đảm thực hiện nhiệm vụ xử lý vi phạm hành chính và tổ chức thi hành pháp luật

được thông suốt, liên tục, không bị gián đoạn, không bỏ sót nhiệm vụ.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc

vượt thẩm quyền đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo, đề

2109 10 6

2

xuất Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Tư pháp tổng hợp, tham mưu) xem xét, giải

quyết theo quy định.

2. Giao Sở Tư pháp tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,

giải quyết các khó khăn, vướng mắc hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét,

giải quyết (nếu có). Chủ tru, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên
quan theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chỉ đạo này; định kỳ hoặc đột xuất,

tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Tư pháp theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nh̵n:

- Như trên;
- Bộ Tư pháp;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

+ CVP, các PCVP;

+ Các phòng, ban chuyên môn;

- Lưu: VT, NC- NĐB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp